

معاون محترم درمان دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...
معاون محترم بهداشت دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...
موضوع: برگزاری دوره های آموزشی در اولویت سلامت نوزادان در دانشگاه

با سلام و احترام

در راستای اجرای برنامه های سلامت گروه های آسیب پذیر و تحقق اهداف برنامه ششم توسعه کشور، استاندارد سازی فرایندهای مراقبت، مهارت آموزی و ارتقای آگاهی ارایه دهندگان مراقبت نوزادان ضروری است. تدوین و اجرای برنامه های آموزشی در قالب نوآموزی، بازآموزی و از طریق آموزش های مداوم و ضمن خدمت راهی برای به روز رسانی و اصلاح فرایندهای مراقبت و بهبود کیفیت خدمات می باشد، لذا به پیوست لیست دوره های آموزشی کاربردی، مورد نیاز و در اولویت گروه هدف نوزادان همچنین فهرست عناوین برنامه آموزشی مرتبط با هر دوره که توسط اداره سلامت نوزادان این دفتر تهیه شده است، به منظور تسهیل فرایند برگزاری دوره های آموزشی مزبور در سطح دانشگاه / دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ابلاغ می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید اقدام مقتضی انجام گردد...

توجه به نکات زیر در اجرای دوره های آموزشی مرتبط با سلامت نوزادان الزامی است:

- همه دوره های آموزشی به استثنای آموزش احیا پایه و پیشرفته نوزاد (HBB, NRP) در دوره همه گیری کرونا به صورت غیر حضوری در قالب وبینار و مطابق برنامه پیوست و زمان و ریز برنامه تعیین شده برگزار شود.
- از آنجا که مهارت احیای نوزادان در قالب دو برنامه آموزشی کمک به تنفس نوزاد (HBB) و احیای پیشرفته (NRP) از اهمیت ویژه برخوردار است و مهارت عملی آن با دوره های مجازی و غیر حضوری امکان پذیر نمی باشد لازم است مطابق روش آموزش عملی احیا به صورت عملی و با تعداد محدود شرکت کننده حداکثر ۶ تا ۸ نفر فراگیر به ازای یک مربی دوره دیده، و در شرایط همه گیری کرونا با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی، در بیمارستان ها در فضای اختصاص یافته برای آموزش های مهارتی برگزار گردد.
- با توجه به این که برنامه های آموزشی سلامت نوزادان مطابق با جدول پیوست به تایید مرکز آموزش مداوم جامعه پزشکی وزارت بهداشت رسیده است بنابراین لازم است نسبت به تکمیل اطلاعات در سامانه یکپارچه آموزش مداوم پزشکی کشور اقدام گردد.
- کارشناسان محترم سلامت نوزادان پس از ورود به سامانه مزبور برای انتخاب آموزش مداوم محدود دانشگاهی گزینه "وبینار" را انتخاب، سپس در قسمت نحوه اجرای برنامه های آموزشی گزینه "خاص" را فعال نمایند و فرم های مربوط را تکمیل نمایند
- دستور عمل ابلاغی، مرکز آموزش مداوم جامعه پزشکی در خصوص آموزش مداوم محدود دانشگاهی پیوست می باشد.

دکتر سید حامد برکاتی

مدیر کل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس